
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

24.05.2023              Енакиево        № 295 
 

 

 

 

 

 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение договоров передачи  

в безвозмездное пользование (ссуду) имущества муниципальной  

собственности муниципальной общины города Енакиево 

 
 Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона 

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой 

Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О 

коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», пунктом 

17.7. Временного Порядка передачи в аренду имущества муниципальной собственности на 

административной территории города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 16.06.2021 № 436 «Об утверждении Временного Порядка 

передачи в аренду имущества муниципальной собственности на административной 

территории города Енакиево и Временной Методики расчета арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом на административной территории города Енакиево», 

на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 

23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол заседания постоянно действующей 

комиссии по аренде имущества муниципальной собственности на административной 

территории города Енакиево от 18.05.2023, заявления администрации города Святогорска от 

12.05.2023, ГУП ДНР «Вода Донбасса» от 12.05.2023 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение договора передачи в безвозмездное 

пользование (ссуду) имущества муниципальной собственности муниципальной общины 

города Енакиево автомобиля UAZ PATRIOT (VIN XTT316300N1012094) регистрационный 

номер E620УСDPR, находящегося на балансе администрации города Енакиево, для 

использования в работе администрации города Святогорска, сроком действия договора по  31 

декабря 2023 года с использованием имущества на бесплатной основе, с администрацией 

города Святогорска. 

 
 2. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на заключение договора передачи в безвозмездное 

пользование (ссуду) имущества муниципальной собственности муниципальной общины 

города Енакиево специализированной техники: автомобиля специального назначения 



 
 

 

 

 

2 

(каналопромывочная машина) марки КАМАЗ модель 43253 КО-514 – 1 шт., экскаватора-

погрузчика марки JSB 4CX SITEMASTER – 1 шт., трактора ЮМЗ-8244.2 с навесным 

оборудованием (баровая установка) – 1 шт., экскаватора Борекс-2016 на шасси ЮМЗ 8244.2 – 

2 шт., находящейся на балансе муниципального унитарного предприятия администрации 

города Енакиево «Спецкомтранс», для выполнения ремонтных работ и устранения аварий, 

связанных с водоснабжением, для обслуживания сетей водоотведения, расположенных на 

административной территории города Енакиево, филиалом «Енакиевское производственное 

управление водопроводно-канализационного хозяйства» сроком действия договора 

по  31 декабря 2023 года с использованием имущества на бесплатной основе, 

с Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной Республики «Вода 

Донбасса». 

 

 3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

подготовить проекты договоров передачи в безвозмездное пользование (ссуду) имущества 

муниципальной собственности муниципальной общины города Енакиево. 

 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  

 

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево 


